
Afdelingsformand Nichlas Riise bød 

velkommen til generalforsamlingen, og 

orienterede om at der ville blive lagt en 

kaffepause ind i programmet, og at man 

sigter på at 

være 

færdige 

senest kl. 

21 

Da Glennie havde valgt at fejre sin fødselsdag med deltagelsen i 

generalforsamlingen, blev der også sunget fødselsdagssang og hun fik 

overrakt en buket i dagens anledning. 

Derefter gik man over til behandling af dagsordenen for 

generalforsamlingen 

Derefter 

blev "Det 

røde flag" 

afsunget, 

mens fanen 

blev bragt ind. 

Referat af ekstraordinær afdelings 
generalforsamling i FOA Vestsjælland 
Generalforsamlingen, som indkaldes af FOA Vestsjællands Afdelingsbestyrelse, blev afholdt 

Torsdag den 23. marts, kl. 19.00 i Festsalen på Filadelfia, Kurvej 4 i Dianalund, 

1. Formalia 
• Valg af dirigent og referent 

Afdelingsformanden foreslog a-kasseleder Ulla Døj som dirigent. Det blev godkendt 

hvorefter Ulla overtog ledelsen af generalforsamlingen. 

Derefter blev faglig sekretær Sigurd Gormsen valgt som referent 

• Berigtigelse af generalforsamlingen 

Dirigenten oplyste der var fremmødt 31 stemmeberettigede medlemmer, samt 12 

seniorer, personale fra afdelingen og gæster uden stemmeret. 

Dirigenten oplyste desuden, at indkaldelse og dagsorden til generalforsamlingen 

var offentliggjort på afdelingens hjemmeside den 21/2 2023 og udsendt i 

nyhedsbrev til alle medlemmer den 1. marts 2023. Lovene kræver varsel på 14 

dage. Der skal i indkaldelsen angives hvem der indkalder og det skal fremgå hvad 
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der skal besluttes. Da alle disse forhold er opfyldt, anses generalforsamlingen som 

lovligt indkaldt. 

Dette tilsluttede generalforsamlingen sig 

• Godkendelse af forretningsorden 

Dirigenten orienterede kort om de vigtigste forhold i forslaget til forretningsorden, 

som blev vist på storskærmen. 

Forretningsordenen blev derefter godkendt. 

• Valg af stemmetællere og stemmeudvalgsformand 

Dirigenten foreslog på bestyrelsens vegne, at sektor næstformand Jørn Nielsen blev 

valgt som stemmeudvalgsformand. Det blev godkendt af generalforsamlingen. Der 

blev besluttet, at det var nok med 4 personer i stemmeudvalget. 

Følgende 4 personer blev valgt: 

• Glennie E. Jensen 

• Mette Schmidt 

• Marianne Kriith 

• Trine Jørgensen 

2. Orientering om arbejdsprocessen om at samle afdelingen på et kontor. 
Herunder hidtidige overvejelser om at bygge nyt afdelingskontor fra grunden, køb af en bygning mhp. at 

foretage nødvendige bygningsmæssige tilpasninger, overvejelserne om udbygning af kontoret i Holbæk, 

M.V. 

Nichlas gennemgik forløbet siden generalforsamlingen den 22/6 2022 besluttede, at 

afdelingsbestyrelsen i marts 2023 skal fremlægge et projekt som kan samle afdelingen 

på et kontor. 

Nichlas kom i gennemgangen ind på de forskellige muligheder som afdelingsbestyrelsen 

har arbejdet med, hvad man ger vil opnå, de Økonomiske konsekvenser ved de 

forskellige løsninger, og ikke mindst fagforeningens Økonomiske situation. 

Han fremhævede blandt andet: 

• Behovet for at få reducere afdelingens driftsudgifter, ikke mindst i relation til at 

a-kassen flytter ud af afdelingen 

• Men også på grund af økonomien i relation til medlemsudviklingen, hvis 

kontingentet fortsat skal være konkurrencedygtigt. 

• En fremskrivning af budgetterne vise at afdelingen ved uændret kontingent så er 

vi på vej mod et stort og vedvarende underskud. 

• Fortalte om de tanker afdelingsbestyrelsen havde arbejdet med, i forhold til at 

bygge selv, eller købe en bygning som så skulle tilpasses. Men at det viste sig at 

byggeomkostningerne er steget uforholdsmæssigt i forhold til da vi startede 

drøftelserne. 

• Fortalte også, at der er undersøgt om der er mulighed for at sætte en 1. sal på 

huset i Holbæk — men at det viste sig, at det kan de eksisterende vægge ikke 

holde til. 



• At der blev set specielt på en bygning i Sorø, men efter at have konsulteret en 

byggerådgiver viste et overslag at det ville betyde en investering på mellem 30 

og 40 mio. Dermed ville vi sætte afdelingen alt for dyrt i husleje, og vil ville i en 

årrække være tekniske insolvente. 

• Derfor er bestyrelsen fremkommet med forslaget om at samle afdelingen i 

Slagelsehuset, og tilpasse huset til de fremtidige behov. 

• Men at vi fortsat skal være lokalt repræsenteret i Holbæk ved et lejekontor i et 

såkaldt kontorhotel. 

• Ved en sådan løsning vil vi få frigjort økonomiske midler som i stedet vil kunne 

investeres og dermed skabe indtægter eller medlemsfordele. 

• At det er vigtigt at vi kan levere kerneopgaven til medlemmerne, i stedet for at 

have store driftudgifter. Vi vil endvidere gerne have et så konkurrencedygtigt 

kontingent som muligt. 

Derefter oplæste Nichlas en udtalelse fra afdelings næstformand Gitte Damm som af 

personlige årsager ikke kunne være til stede. Gitte anbefalede i stærke vendinger at 

generalforsamlingen bakker op om de fremsatte forslag om salg af Holbæk kontoret og 

renovering af Slagelse kontoret. 

Nichlas fortalte lidt om hvad der sker hvis forslaget godkendes, blandt andet at huset 

holdes i drift indtil det sælges, og at der iværksættes tilpasning af huset på Japanvej i 

Slagelse. 

Derefter blev der lagt op til spørgsmål og debat. 

• Else fra seniorerne undrede sig over at der er overvejelser om eventuelt at 

investere i sommerhuse, da det erfaringsmæssigt kan medføre en masse bøvl og 

vi i stedet bør bruge pengene til service medlemmerne. Det blev 

• Der blev spurgt ind til om det er en enig bestyrelse som står bag forslaget, 

hvilket blev bekræftet 

• Det blev nævnt, at der bliver langt fra den ene ende af afdelingen til den anden 

— men anbefalede det alligevel for at undgå det med snakken om "dem og os". 

• Der var også bekymring for af a-kasse og fagforening skilles ad. Det 

kommenterede blandt andet Ulla fra a-kassen. 

• Der blev spurgt ind til hvordan vi kan få plads til alle i Slagelsehuset. Det er et 

mindre problem, idet der satses på dels dobbeltkontorer, og på 

hjemmearbejdspladser. 

• Der blev også spurgt ind til hvor meget de lokale aftalekontorer bliver brugt, 

hvilket ikke er meget. 

• Der blev foreslået at se på en central placering, eksempelvis i Jyderup. Imidlertid 

har der ikke været en passende bygning eller grund. 



Den 24. marts 2023 

Si: i - • Gormsen 
Referent 
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3. I forlængelse af orienteringen under  pt.  2, indstilles følgende 
beslutningsforslag: 
a) Afdelingsbestyrelsen får mandat til at sælge afdelingskontoret beliggende Stenhusvej 35 i Holbæk, 

til bedst opnåelig pris. 

Forslaget blev bragt til afstemning. 
Punktet blev enstemmigt godkendt 

b) Afdelingsbestyrelsen får dispositionsret til istandsættelse og mindre ombygning af Slagelse huset 
på op til kr. 1.200.000, til bl.a. opsætning af solceller og øvrige mindre istandsættelser. Dette 
underforudsætning af at  pt.  3 a. godkendes. 

Forslaget blev bragt til afstemning. 
Der var 30 som stemte for og 1 imod. 

4. Lovændring. Ændring af §9 stk. 2 og 3: 
Linjen: "Indenfor budgettets rammer, at ansætte det fornødne personale til afdelingens drift", flyttes fra 
Stk. 2. Koordinationsudvalgets opgaver, til Stk. 3. Formandskabet. 

Afdelingsformand Nichlas Riise motiverede kort forslaget, som er fremsat af 

afdelingsbestyrelsen. At ansættelser i de eksisterende love er anført under stk. 2 
Koordinationsudvalgets opgaver, er en fejl. Det er faktuelt formandskabet som har 

opgaven idet det er Formandskabet som er ansvarlige for afdelingens daglige drift, og på 
den baggrund indstilles forslaget til vedtagelse. 

Forslaget blev derefter sat til afstemning, hvor det blev enstemmigt vedtaget. 

Afslutning v. afdelingsformanden. 
Afdelingsformanden takkede for fremmødet. Takkede desuden dirigent og referent for udførelsen af 
hvervet. 

Der blev erindret om kommende sektorgeneralforsamlinger, og om afdelingens ordinære 
generalforsamling — alle i november, og alle blandt andet med valgt til de lønnede politiske poster i 
afdelingen. 

Der var en kort orientering om de igangværende private overenskomster, som er færdigforhandlet og 
sendes til afstemning på søndag. 
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